
     MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 

 

RESOLUÇÃO Nº  255/2008.  

 

 

 

EMENTA:   Aprova Relatório Final do Curso de Especialização em 

Administração Hoteleira, sob a responsabilidade do 

Departamento de Ciências Domésticas desta Univer-

sidade, e dá outras providências. 

 

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da 

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no 

Parágrafo 6° do artigo 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº 

27/2008  da Câmara de Pesquisa e Pós-Graduação deste Conselho, em sua II Reunião Extraordinária, 

realizada no dia 25 de março  de 2008, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.003476/2006,  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Aprovar, em sua área de competência, o Relatório Final do 

Curso de Especialização em Administração Hoteleira, realizado no período de 12  de  março  de 2001 à  

13 de março de 2003, com carga horária total de 480 (quatrocentas e oitenta) horas/aula, o qual foi 

aprovado para funcionar através da Resolução Nº 415/2000  deste Conselho, sob a responsabilidade do 

Departamento  de Ciências Domésticas desta Universidade,  tendo como Coordenadora a Professora 

MARIA INÊS SUCUPIRA MACIEL, conforme consta no Processo acima mencionado.   

  

Art. 2º - Autorizar, a Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação 

desta Universidade, a conceder aos concluintes abaixo relacionados, do Curso de Especialização de 

que trata o artigo 1º desta Resolução, os respectivos Certificados e possíveis Históricos Escolares: 

 

01. ANDRÉ SCHULER 

02. ANDREZA VIANA CANTO 

03. CLAÚDIA PRAZERES CHAVES ARRUDA 

04. CRISTIANE DE  MOURA CAMPOS 

05. DANIELLE CRISTINA MARTI 

06. GEOVANA CARLA SILVA PRAZERES 

07. HUGO LEONARDO DE ARAÚJO 

 
Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.  



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 

(CONTINUAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº 255/2008 DO CEPE). 

 

 

08. ISABEL CRISTINA SANTOS RAMOS 

09. JOSÉ SOARES DA SILVA 

10. JULIANNA ALBUQUERQUE MEIRELES 

11. KARLA NEVES DOS SANTOS 

12. MANUELA FEITOSA DE ARAÚJO PIMENTEL 

13. MARIA DE FÁTIMA CAVALCANTI CYSNEIRO 

14. MARIA ELIZABETH XAVIER 

15. MIRIAM DANTAS CABRAL DE MELO 

16. PATRÍCIA REGINA CAVALCANTE DE CARVALHO 

17. ROBERTO HENRIQUE NERY RIBEIRO 

18. SOLANGE PAES DE ANDRADE FEIRE 

19. VALÉRIA MARIA NOGUEIRA RÉGIS. 

 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 28 de março de 2008. 

 

 

 

 

 

PROF. VALMAR CORRÊA DE ANDRADE 

= PRESIDENTE  =  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.  

 

 

 


